



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 57/2021, Pregão Presencial nº 37/2021, às empresas **ALEXANDRE JOEL BALDO, STC MÓVEIS LTDA, JONATAN ZAMBOM BORGES e TAIUR SCHUMACHER** por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e equipe de apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

227 - STC MOVEIS LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	ARMÁRIO DUAS PORTAS EM MDP ALTURA 160 CM, LARGURA 80 CM, PROFUNDIDADE 42 CM, CARACTERÍSTICAS: COR CALVI/PRETO, MATERIAL DO PUXADOR DA PORTA POLIESTIRENO/CROMADO, TIPO DE DOBRADIÇA/CORREDIÇA DA PORTA METÁLICA, POSSUI PRATELEIRAS 04	UND	1,00	795,00	795,00
3	BALCÃO PARA COZINHA EM MDF MURANO TX 18MM, 240X100X55, 4 GAVETAS, PRATELEIRAS INTERNAS, 4 PORTAS DE GIRO E PÉS METÁLICOS DE 10 CM.	UND	1,00	2.050,00	2.050,00
9	ESCRIVANINHA EM MDF MURANO TX 18xmm COM TAMPO ENGROSSADO EM 36 mm, 120x70x76 E MACA PARA CPU COM RODÍZIOS.	UND	1,00	590,00	590,00
				Total:	R\$ 3.435,00
6148 - ALEXANDRE JOEL BALDO					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	ARMÁRIO PARA BRINQUEDO EM MDF MURANO TX 18MM,500X275X60, PRATELEIRAS INTEIRAS,8 PORTAS DE GIRO E PÉS METÁLICOS DE 10 cm	UND	1,00	8.990,00	8.990,00
6	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS. MESA DE 180X100CM BASE NOGUEIRA, TAMPO DE VIDRO PINTADO E COLADO NA MADEIRA, CADEIRAS NOGUEIRA, PÉS DE MADEIRA MACIÇA E ENCOSTO DE HDF REVESTIDO DE MELANINA.	UND	1,00	3.990,00	3.990,00
				Total:	R\$ 12.980,00
35308 - JONATAN ZAMBOM BORGES					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
4	BANCO PARA REFEITÓRIO EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL PARA OS PÉS EM 30X30MM, PAREDE DE 1.20MM E REQUADRO SUPERIOR EM TUBO DE 30X50 MM, PAREDE E 1,2MM UNIDAS POR SOLDA MIG. FECHAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS 30X30 INTERNAS FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE. ASSENTO DE 1900X300MM EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO MELÂNICO DE 0,8MM DE ESPESSURA. FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS. ALTURA 380MM.NA COR BRANCA	UND	4,00	345,00	1.380,00
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BRAÇOS MATERIAL DA ESTRUTURA EM MALHA, ESPUMA, PLÁSTICO, AÇO, REVESTIMENTO ESTOFADA, ACABAMENTO TRAVA, RECURSOS GIRATÓRIA, QUANTIDADES DE PÉS 5, RODÍZIOS SIM, MATERIAL CROMADO, ASSENTO ACOLCHOADO, MATERIAL MESH, DENSIDADE D48, REGULÁVEL, ENCOSTO FIXO, PESO SUPORTADO 120 KG, COR PRETA	UND	8,00	584,00	4.672,00
7	CONJUNTO OITAVADO TRAPEZOIDAL INFANTIL COMPOSIÇÃO CIRCULAR COMPOSTO POR OITO CONJUNTOS DE CLASSES E CADEIRAS FORMANDO UM CÍRCULO COLORIDO,ESTRUTURAS METÁLICAS EM TUBO 3/4, CHAPA1,20MM COM REFORÇO NOS PÉS DAS MESAS,TODAS UNIDAS ATRAVÉS DE SOLDA MIG, CADEIRAS E CLASSES COM ACABAMENTOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS NAS	UND	3,00	3.590,00	10.770,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	EXTREMIDADES.GRADIL PORTA LIVROS EM FERRO MACIÇO DE 4,2 MM NAS CLASSES,METAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI-PÓ.TAMPO DAS CLASSES EM MDF FORMATO TRAPEZOIDAL COM CANTOS ARREDONDADOS, CORTE CONVEXO JUNTO A MESA CENTRAL,FECHAMENTO TOTAL UNIFORME E DE PERFEITO ENCAIXE, TODOS COM ACABAMENTOS NAS BORDAS EM PERFIL DE PVC.CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM 10 MM, SEMI ANATÔMICO,REVESTIDO EM FÓRMICA NA PARTE SUPERIOR DO ASSENTO E NAS DUAS FACES DO ENCOSTO,CADEIRAS E CLASSES COLORIDAS E MESA CENTRAL BRANCA.				
8	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE UMA MESA E DOIS BANCOS MESA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL PARA OS PÉS EM 30X30 (PAREDE DE 1,20MM) E REQUADRO SUPERIOR EM TUBO 30X50 (PAREDE DE 1,20MM). SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE FORMAM A ESTRUTURA LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG EM TODAS AS JUNÇÕES. PINTURA POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ. TAMPO MEDINDO 2400X800MM EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO MELÂNICO DE 0,8MM DE ESPESSURA. ALTURA 750MM. BANCOS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL PARA OS PÉS EM 30X30 PAREDE DE 1.20MM E REQUADRO SUPERIOR EM TUBO DE 30X50 PAREDE E 1,2MM UNIDAS POR SOLDA MIG. FECHAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS 30X30 INTERNAS FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE. ASSENTO DE 2000X350MM EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO MELÂNICO DE 0,8MM DE ESPESSURA. FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS. ALTURA 450MM.NA COR BRANCA	UND	2,00	1.150,00	2.300,00
10	MESA COLETIVA COM 6 CADEIRAS INFANTIL ESTRUTURA DA MESA E DAS CADEIRAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL 7/8 P. 0,90 INTERLIGADA ATRAVÉS DE SOLDA MIG, TRATAMENTO ANTICORROSIVO PINTURA EPÓXI PÓ. TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO MELÂMINICO COM ESPESSURA DE 18MM, MEDINDO 1,10 DE DIÂMETRO. ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS CONFECCIONADO EM COMPENSADO ANATÔMICO REVESTIDO EM FÓRMICA COLORIDA, ASSENTO MEDINDO 30 X30 E ENCOSTO MEDINDO 30 X16.	UND	5,00	890,00	4.450,00
				Total:	R\$ 23.572,00
35309 - TAIUR SCHUMACHER					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
11	MESA COM TAMPO, PÉS E ESTRUTURA EM AÇO INOX 304 MEDIDAS:150 X 70 X 90 CM.	UND	1,00	1.900,00	1.900,00
				Total:	R\$ 1.900,00

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O contrato será a própria Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

OBS.: No momento da entrega, juntamente com a mercadoria, deverão ser entregues catálogos dos produtos ofertados, a fim de serem verificadas as especificações dos mesmos (exceto para os itens 01 02, 03 e 09).

DOS LOCAIS DE ENTREGA:

Os itens desta licitação deverão ser entregues nos seguintes locais:

- itens 01, 02, 03, 05 (2 und), 07 (2 und) e 09: EMEI Criança Feliz, Rua Pinheiro Machado, 463, Centro;
- itens 04, 07 (1 und), 08 e 11: EMEF Teodolinda Reginatto, Rua Domingos Todeschini, 399, Bairro Cristo Redentor;
- item 05 (6 und): EMEF 15 de Novembro, Rua Pinheiro Machado, 397, Centro;
- itens 06 e 10: EMEI Magia e Saber, Rua Silva Jardim, 714, Centro.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da mercadoria e seu recebimento definitivo pelo Município, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.Desp.	Despesa	Cód.
2021	6	2	12	12	203	1034	20	344905242000000	MOBILIARIO EM GERAL	1691
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	222
									Equipamentos e Material Didático - Pedagógico para Educação Infantil.	
2021	6	2	12	12	203	1032	20	344905242000000	MOBILIARIO EM GERAL	1498
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	197
									Equipamentos e Mat. Didáticos- Pedagógicos para o Ensino Fundamental.	

Nova Bassano, 08 de outubro de 2021.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal